
OBSAH
i Městská knihovna

knih. 1 odd.

Než si
pořídíte
kanára

Kde jsou kanáři doma 8
Přirozené prostředí 8
Divocí kanáři 9
Plánované potomstvo 11
Jak se dostal kanár 
do Evropy? 14

Úvahy před pořízením 
kanára 18
Pomoc v rozhodování 18
Samečka, nebo samičku? 19 
Které plemeno zvolit? 20
Jen ne samotu! 21

Z 5178
i
i

I Z4c ex. 1

Co musí vědět 
pečovatel 23

Právní otázky 24
Týrání zvířat 24
Nákup a prodej 24
Křížení kanárů 24

Na co je třeba dbát
při koupi 26
Kde si kanára opatřit 26 
Vhodná doba ke koupi 27 
Jak starý by měl 
kanár být? 28
Rychlá kontrola zdraví 31

Plemena a zbarvení 
kanárů 32

'(2007%

Správný 
chov 
a péče

Co všechno kanáři 
potřebují 44
Ideální klec 44
Vybavení klece 46

Bydlíme s kanáry 50
Vhodné místo pro klec 50 
Létání v bytě 52
Ptačí strom 54
Pokojové rostliny 55
Zdroje nebezpečí 56
Noční klid 57

Pestrá potrava 58
Základní krmení 58
Naklíčené krmení 58
Čerstvé krmení 60

Svědomitá péče 66
Denní koupel 66
Plán péče 68

Nemoci a zdravotní 
prevence 72
Jak rozpoznat
onemocnění 72
Nejčastější onemocnění 74

Chov kanárů 82

-1



Jak kanárům 
porozumět 
a zabavit je

Co všechno kanáři umí 92
Smysly 92
Jak kanáři létají 92

Jak kanáři zpívají 96
Řeč těla 96

Ochočení krok
za krokem 100
Přivykání na ruku 102
Co mají kanáři rádi 
a co se jim nelíbí 104

Vzájemné přivykání
kanárů 105
Kanáři a děti 105

Hrajeme si a bavíme
se s kanáry 106
Jak můžete kanáry 
zaměstnat 106
Houpačka pro všechny 108
Pozorování ptáků 110

Správné řešení
problémů při chovu 112
Hašteřiví samečci 112
Vytrhávání peří 114
Když zpěváček oněmí 116

Obecně
důležité

Moji kanáři 118
Profil kanára 119

Rejstřík 120

0 autorech 126

Důležitá upozornění 127

Něco pro děti
Umějí všichni kanáři
krásně zpívat? 15
Klec s kanáry 
v dětském pokoji 52
Smějí kanáři 
ochutnávat 
z tvého talíře? 65
Koupání 89
Nespadnou 
z bidýlka? 95
Hlazení 102
Ptačí žebříček 111
Vybíráme jméno 114


